
SMLoUVA o ZAJlŠrĚruí runrúoÁruí s oDPADY

Objednatel:
Sídlo:
Zapsaný:
Provozovna:
oprávněný zástupce:
tČo:
DlČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:

Zhotovitel:
Sídlo:
Zapsaný:
oprávněný zástupce
lČo:
DlČ:

Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:

Smluvní strany
Rompa CZ s.r.o.
Cukrovarská 494139,682 01 Vyškov
obchodní rejstřík u Krajského soudu v Brně - oddíl C, vložka 2899
Cukrovarská 494/39,682 0]. Vyškov
lng. Pavel Šustek, finanční manažer na základě plné moci
42660084
c242660084

smluvní záležitosti lng' Pavel Horák, Telefon: 
E-mail: 
provozní záležitosti Soňa Lorková, Telefon: 
E-mail : 

RESPONO, a.s.
Cukrovarská 4861 16, 682 01' Vyškov
B 1090 u KS v Brně
lng. Milan Černošek - výkonný ředitel
49435612
c2699002708

smluvnízáležitosti Bc. Martina Matyášová, Telefon: 
E-ma il: 

provozní záležitosti Bc. Radim Filouš, Telefon: 
E-mail : 

l.

Úvodní ustanovení
Zhotovitel prohlašuje, že je držitelem veškerých potřebných oprávnění v oblasti nakládání s odpady,
má k dispozici odpovídajícítechnické vybavenía smluvně má ošetřeny dalšíodběratelsko-dodavatelské
vztahy, které mu umožňují předmět smlouvy realizovat v souladu s platnou legislativou.

il.
Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je převzetí a využití či odstranění odpadů definovaných v příloze č. 1 této
smlouvy, jejichž původcem je objednatel. Předmětem je též doprava odpadů a pronájem nádob na

odpad.

Předmětem smlouvy je dále provádění odběru vzorků, zajišťování analýz a odborné posouzení odpadů
v případě, že tato služba bude objednatelem požadována.

objednatel se zavazuje za výše uvedené služby řádně a včas Zhotoviteli zaplatit dohodnutou cenu
v souladu s přílohou č. 1 této smlouvy



Práva a povinnosti Zhotovite!e
Zhotovitel se zavazuje převzít od objednatele odpady specifikované v příloze č. 1 této smlouvy za

účelem jejich využití nebo odstranění.

Zhotovitel je povinen s odbornou péčí zabezpečit nakládání s odpadem uvedeným v příloze č. 1 této
smlouvy. Při určení způsobu splnění tohoto závazku není vázán pokyny objednatele. Je rovněž
oprávněn pověřit poskytnutím i třetí osobu. Bude vždy doloženo potvrzení,žeje třetí osoba k převzetí
odpadu oprávněna.

Zhotovitel se zavazuje zajistit vážení odpadů na vahách opatřených certifikátem o úředním ověření
správnostivážení. V souladu s požadavky norem Čsru rru lSo 14001:2015 bude prováděn pravidelně u

Zhotovitele interníaudit, jehož součástí bude i ověření pravidelné certifikace vážních systémů.

Zhotovitel je, v případě požadavku objednatele, povinen zajistit přistavení požadovaného množství
nádob na odpady a přepravu odpadů do odpovída jícího zařízeníve lhůtě do 3 pracovních dnů.

Zhotovitel má povinnost provádět kontrolu vhodnosti odpadu 12 01' 05 Plastové hobliny a třísky
(,,TAP') na část, která je ještě materiálově využitelná (,,dobrá TAP") a na část, která je Využitelná již
pouze energeticky (,,špatná TAP") před jeho převzetím od objednatele prostřednictvím svých
zaměstnanců. Zaměstnanci Zhotovitele provádí průběžnou kontrolu třídění a vhodnosti odpadu
V provozu objednatele. Převzetím vytříděného odpadu TAP z výroby na shromaždiště odpadů souhlasí
Zhotovitel s vhodností odpadů TAP k dalšímu využití. V případě, že odpad TAP není správně vytříděn
(není vhodný k dalšímu využití nebo odstranění) nepřevezme tento odpad TAP na shromaždiště
odpadů a o této skutečnosti bude neprodleně informovat výše uvedené kontaktníosoby objednatele.
Na základě požadavku objednatele bude ze strany Zhotovitele nabídnut vhodný způsob odstranění
nebo využití ostatního nevhodného odpadu. Toto bude řešeno samostatně formou objednávky ze
strany Objednatele

V důsledku odmítnutí převzetí nevhodného odpadu od objednatele není Zhotovitel s poskytováním
služeb dle této smlouvy v prodlení.

Zhotovitelje povinen dodržovat ustanovení zák' 5a7/2021 sb. a souvisejících předpisů

Zhotovitel se zavazuje poskytnout v rámci této smlouvy plnění spočívající ve výkonu činností
specifikovaných v příloze č. 2 této smlouvy, a to prostřednictvím svých zaměstnanců' objednatel se
zavazuje vytvořit zaměstnancům Zhotovitele podmínky dle přílohy č. 2 této smlouvy. V případě
připomínek k činnosti dle tohoto odstavce se strany dohodly na informování bez zbytečného odkladu,
kdy komunikace bude primárně probíhat mezi kontaktními osobami uvedenýmí v hlavičce smlouvy.

Zhotovitelje povinen realizovat dílčí přepravy uvedené v bodu 4. přílohy č.1 této Smlouvy teprve při
dosažení alespoň 80% kapacity daného přepravního prostředku, pokud objednatel nepožaduje jinak.
Zároveň je Zhotovitel povinen informovat objednatele s předstihem alespoň 8 hodin o připravovaném
odvozu v rámci přeprav uvedených v bodu 4. přílohy č'1 této Smlouvy, přičemž objednatelje oprávněn
zkontrolovat splnění naplněnosti daného přepravního prostředku. V případě, že nebude splněna
podmínka alespoň 80% naplněnídaného přepravního prostředku, je objednatel oprávněn zrušit tento
závoz a Zhotovitel není oprávněn za tento závoz fakturovat žádné náklady dle bodu 4. přílohy č'1 této
Smlouvy.

V případě výkonu práce v rámci přesčasových hodin pracovníků dle bodu 4. přílohy č. 1 této Smlouvy
ze strany Zhotovitele, je povinen Zhotovitel informovat o této skutečnosti kontaktníosoby objednatele
včetně odůvodnění a obdržet odsouhlasení pro tento postup. Toto ustanovení se
pracovníků Zhotovitele v rámci pracovní doby objednatele.

práce



lr-
/

Práva a pouinn'J.u objednatele
objednatel se zavazuje předávat Zhotoviteli pouze odpady specifikované v příloze č. 1 této smlouvy.

objednatel se zavazuje zajistit prostor, ve kterém jsou umístěny sběrné nádoby na odpad takovým
způsobem, aby byl umožněn bezpečný přístup technických prostředků Zhotovitele k nádobám a jejich
bezpečné naložení'

objednatel se zavazuje respektovat výsledky vážení odpadů na vahách určených Zhotovitelem, pokud
budou realizovány v souladu s podmínkami definovanýmiv článku lll. této Smlouvy V případě poruchy
vážního zařízení bude hmotnost odpadů určena odborným odhadem zástupce Zhotovitele za účasti
objednatele, vycházejícího z průměrné hmotnosti odpovídající dávce a druhu přiváženého odpadu.

objednatel je povinen k odstranění na řízené skládce odpadů skupiny S-00 v majetku společnosti
REsPoNo, a.s' předávat pouze odpady kategorie ostatní odpad, které nemají nebezpečné vlastnosti ajejichž uložení na skládce skupiny S-00 neníz hlediska platné legislativy vyloučeno, a odpady, které jsou
svým charakterem bez dalšího provozně-ekonomického využití.

Dále je objednatel povinen oznámit Zhotovitelivčas skutečnosti, které mohou mít vliv na změnu kvalitya složení odpadu (změna technologie atd.) a informovat okamžitě Zhotovitele o případných
problémech souvisejících s kvalitou poskytovaných služeb'

objednatel je oprávněn využít odpad pro svoji vlastní potřebu v rámci společností skupiny Rompa
Group, a to i ve smyslu zpracování drcením či mícháním vybraného odpadu, přičemž pro toto
zpracování je oprávněn využít služeb třetích subjektů bez souhlasu Zhotovitele. Není však oprávněnjinak odpad poskytnout třetí osobě, jestliže k tomu nebude mít písemný souhlas Zhotovitele.
objednatel není oprávněn pro svou vlastní potřebu využívat KTP boxy poskytované Zhotovitelem čijeho smluvními partnery. Zhotovitel neodpovídá za kvalitu vytříděného odpadu, který objednatel
poskytne třetím subjektům.

V.
Další ujednání

Jednotlivé druhy odpadů budou Zhotovitelem přijímány k využití či odstranění na základě základního
popísu odpadu, který musí být v odůvodněných případech (zákonné požadavky, požadavky státní
správy) doložen analýzou odpadu, která bude provedena dle požadavků platné legislativy.

Množstvía hmotnosti odpadů budou ověřeny jak pracovníky Zhotovitele, tak potvrzovány pracovníky
objednatele. Pro stanovení hmotnosti budou používány certifikované váhy, resp. certifikované
přístroje.

V případě vlastní přepravy odpadů objednatelem do zařízení určených Zhotovitelem, je osádka vozidla
povinna dodržovat provozní řád těchto zařízení a musí být vybavena příslušnými aotlaoy v souladu správními předpisy ČR.

Jestliže bude objednatelem předán k využití či odstranění od pad, jehož složení a kvalitativnívlastnosti
neodpovídají deklarovanému zařazení dle platného Katalogu odpadů a údajům v této smlouvě, je
Zhotovitel oprávněn přeúčtovat objednateli veškeré nákl ady včetně případných sankcí, které mu v
souvislosti s dalším nakládáním s tímto odpadem vznikno
náklady a sankce uhradit.

u. objednatel se zavazuje řádně a včas tyto



objednatel má umoŽněno vážit své příchozí zboží na váze Zhotovitele po dobu platnosti této smlouvy,
v časech 6.00 hod. - 14.00 hod.

Zhotovitel bude objednateli předávat při každém odvozu odpadů
o doklad o předání- převzetíodpadů

Doklad o předání- převzetí odpadu nebude vyžadován u pravidelného svozu směsného komunálního
odpadu a jeho vytříděných složek.

Zhotovitel bude objednateli zasílat vždy 1-x měsíčně (bude součástífaktury)
o měsíční přehled převzatých odpadů od objednatele
o doklad o předání - převzetí ostatních odpadů
o ohlašovací list o přepravě nebezpečných odpadů
o vážnílístky

ohlášenído systému sEPNo provede Zhotovitel

vl.
Platnost smlouvy

Smlouva se sjednává na dobu neurčitou. Výpovědnídoba je 3 měsíce a počíná běžet prvním dnem v
měsícinásledujícím po měsíci, ve kterém byla písemná výpověd'doručena druhé smluvnístraně'

Smlouvu |ze dále ukončit písemnou dohodou smluvních stran nebo jednostrannou písemnou výpovědí
ze strany Zhotovitele v případě neplacení či pozdního placení dohodnuté ceny předmětu smlouvy
objednatelem, přičemž neplacením či pozdním placením se rozumí prodlenís platbou řádně vystavené
faktury o více než 30 dníod termínu splatnosti.

Smlouvu lze ukončit jednostrannou písemnou výpovědí ze strany objednatele v případě
bezdůvodného nepřevzetíodpadů uvedených v této smlouvě a jejich přílohách Zhotovitelem'

vil.
Cena a platební podmínky

Cena předmětu smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran V souladu se Zákonem o cenách
č.526/IggoSb' a je řešena v příloze č' 1této smlouvy (ceník služeb), odsouhlaseném oběma smluvními
stranami, každý nový ceník automaticky ukončuje platnost cen ceníku předcházejícího' Veškeré
uvedené ceny V dodatku (ceník služeb)jsou bez příslušné sazby DPH.
Platba za realizaci předmětu smlouvy bude uskutečněna na základě faktury - daňového dokladu
Zhotovitele, přičemž smluvní strany se dohodly na splatnosti faktur do 60 dnů od data jejího doručení
Objednateli.
Zhotovitel je oprávněn, v případě prodlení s placením faktur ze strany objednatele, účtovat smluvní
pokutu ve výši 0,o3% z dlužné částky zakaŽdý den prodlení, kterou se objednatelv případě vyúčtování
zavazuje včas a řádně uhradit.

vilt.
Závěrečná ustanovení

Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva plně vystihuje jejich vůli a tedy chtějí být vázány zněním
této smlouvy s tím, že veškerá předchozí ujednání v této věcijsou nahrazena ujednáními této smlouvy.
Podpisem této Smlouvy o zajištění nakládání s odpady zaniká Smlouva č. 77041592, uzavřená dne
15.z.2oL8, ve zněn í pozdějších dodatků.



Smluvní strany se dohodly, že se budou vzájemně neprodleně informovat o všech skutečnostech,
rozhodných pro plnění této smlouvy.

Vztahy touto smlouvou neupravené se řídí platnými právními předpisy České republiky.

Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat jen na základě písemných, vzájemné odsouhlasených a zástupci
smluvních stran podepsaných číslovaných dodatků.

Smlouva je vyhotovena Ve dvou (2) stejnopisech, kdy každá smluvní strana obdrží po jednom
vyhotovení.

Smluvní strany
a svobodné vůl

e

prohlašují, že si tuto smlouvu řádně přečetly a že byla uzavřena na základě jejich vážné
e, což potvrzují svými podpisy.

ve vyškově drf, 6 -00- 2021

Za
e

Přílohy:
Příloha č. ]_ - Seznam vykupovaného materiálu + ceník
Příloha č. 2 - Náplň práce zaměstnanců Zhotovitele působících u o

íolŤpo.9lo!

nate

ro



Příloha č. ]- Smlouvy o zajištění nakládánís odpady
Seznam vykupovaného materiálu + ceník

1. Ceny za svoz (přepravu) sběr a odstranění nebo využití směsného
komunálního odpadu a vytříděných složek komunálního odpadu (bez DPH)

2. Druhyodpadůkategorie,,ostatní"

3. Druhy odpadů kategorie ,,NebezpečnÝ"

Odpad Název odpadu Tvp
nádobv

lnterval MJ Cena za
MJ/rok

Kódy nakl.
s odp.

150102 Plastové odpady r_100 I 1x7 ks B 164,00 R12

200301 Směsný komunálníodpad 1100 | 3x7 ks 30 420,00 D1

20020L Biologicky rozložitelný odpad 140 I Ix1,4 ks 740,A0 N3, NL3

Odpad Název odpadu MJ Cena za MJ Kódy nakl. s
odp.

r201.05 Plastové hobliny a třísky rnr t 1590,00 N3
150101 Papírové a lepenkové obaly _ vlnitá

lepenka
t 100,00 R12

150101 Papírové a lepenkové obaly _ hladká
lepenka

t 100,00 R12

150102 Plastové obaly - transparentní fólie t L 700,00 R12
150102 Plastové obaly - barevná fólie t 1700,00 R12
150103 Dřevěné obaly t 500,00 N3
200307 objemný odpad t 1590,00 D1

Odpad Název odpadu MJ Cena za MJ Kódy nakl. s
odp.

080111 odpadní barvy a laky, obsahujícíorg. rozpouštědla
nebo jiné nebezpečné látkv

t 8 965,00
N3

130208 Jiné motorové, převodové a mazací oleje t 3 000,00
N3

130507 Zaolejovaná voda z odlučovačů olejů t 3 000,00
N3

150110 obaly obsahující zbytky nebezpečných látek nebo
obaly těmito látkami znečištěné

t 7 535,00

N3
150202 Absorpční činidla, filtrační materiály (vč. olejových

filtrů jinak blíže neurčených), čisticítkaniny a
ochranné oděvy, znečištěné nebezpečnými látkami

t 7 535,00

N3
160508 Vyřazené org. chemikálie, které jsou nebo obsahují

nebezpečné látky
t 14 000,00

N3



4. ostatní činnosti

Název činnosti MJ Počet
MJ

Cena za MJ

Dopravné papír folie elektro paušál paušál I 500,00

Doprané dřevo - paušál paušál L 2 900,00

Dopravné valník No - paušál paušál I 500,00

Dopravné MoK No - paušál paušál 1, 500,00

Výsyp v místě ks 1 1 100,00

Doprava plný kamion ks 1 4 500,00

Doprava skládka Kozlany ks 1 2 600,00

Prodej pytle do 120 l a 240 l nádob paušál 1x30
dní

2 500,00

Pronájem kontejneru - klec na papír 17 m3 ks/měs. 3 923,00

Pronájem paletového vozíku ks/měs. 1. 6l_5,00

Pronájem stohovatelných plastových palet ks/měs 3s0 30,00

Pronájem klece na separaci - interiér ks/měs 9 308,00

Pronájem nádob ].20l ks/měs. 6 20,00

Pronájem nádob 140l bio ks/měs 1, 20,00

Pronájem nádob 240 l ks/měs 25 24,00

Pronájem nádob 1100 l ks/měs 5 84,00

Úklid venkovních ploch, parkoviště, travní plochy paušál 1. 1 L00,00

Pracovník - základní hodiny hod 1, 250,00

Pracovník - hodiny přesčas + 25 % hod 1, 313,00

Pracovník - hodiny přesčas + 35 % hod 1, 337,00

Pracovník - hodiny přesčas + Io0% hod 1. 500,00

odběr vzorků, zjíšťování analýz a odborné posouzení odpadů ks t dle aktuální
cenv službv



Odpad Název odpadu Specifikace MJ Cena za MJ Kódy nakl. s odp.

120101 Piliny a třísky železných kovů t dle výkupních cen

uvedeno měsíčně ve
výzvách

120103 Piliny a třísky neŽelezných kovů t dle výkupních cen

uvedeno měsíčně ve
vÝzvách

170405 Železo a ocel t dle výkupních cen

uvedeno měsíčně ve
výzvách

120105 Plastové hobliny a třísky ABS t 6 000,00 N3, Rl_2

120105 Plastové hobliny a třísky ABS/PC - FR t l_ 000,00 N3, RL2

120105 Plastové hobliny a třísky PA6 se sklem t 7 000,00 N3, R12

120L05 Plastové hobliny a třísky PA6 bez skla t 4 000,00 N3, R12

120105 Plastové hobliny a třísky PBT t 100,00 N3, RLz

120105 Plastové hobliny a třísky POM t 100,00 N3, RL2

120105 Plastové hobliny a třísky PP se sklem t 3 000,00 N3, Ri.2

1201,05 Plastové hobliny a třísky PP bez skla t 5 000,00 N3, RL2

120105 Plastové hobliny a třísky PS t L 000,00 N3, RL2

120105 Plastové hobliny a třísky PC t 6 000,00 N3, RL2

120105 Plastové hobliny a třísky PA66 polyamid t 4 000,00 N3, R12

120105 Plastové hobliny a třísky PE t 2 500,00 N3, RL2

L20105 Plastové hobliny a třísky PP talek t 3 000,00 N3, R12

1201_05 Plastové hobliny a třísky PMMA t 2 500,00 N3, R12

5. Výkupy

K výše uvedeným cenám bude účtováno DPH.

6 -08- 2021
Ve Vyš d

Za leZa e



Příloha č. 2
Smlouvy o zajištění nakládánís odpady

Náplň práce zaměstnanců Zhotovitele působících u objednatele

1) Pravidelný dohled na třídění vykupovaného plastového odpadu, v rámci pracovní doby, ranní

a odpolednísměny s písemným záznamem do formuláře objednatele.
2) Pravidelný dohled na rozdělení odpadu 12 01 05 Plastové hobliny a třísky (,,TAP") na část,

která je ještě materiálově využitelná (,,dobrá TAP") a na část, která je využitelná již pouze

energetícky (,,špatná TAP"). Pracovníci provádí kontrolu pravidelně s písemným záznamem

do formuláře objednatele.

3) Zaměstnanci Zhotovitele jsou povinni zabezpečit, aby sběrové prostředky nebyly přetěŽovány

nad jejich povolenou nosnost.

4\ Zaměstnanci Zhotovitele budou plně respektovat interní předpisy objednatele (RoMPA cZ
s.r.o.).

5) Uložení vykupovaného plastového odpadu do KTP boxů a kartonů a jejich příprava na

expedici.

6 Manipulace s VZV při nakládce a vykládce kamionů

7 Vedení evidence hmotnosti odvezeného odpadu - dodací listy

8 Úklid Vnitřních prostor a manipulace při výsypu nádob na SKo a ostatního odpadu.

9 Úklid venkovních ploch dle potřeby, a to zejména dvou kuřáren a shromaždiště odpadů

10) objednatel zajistí zázemí pracovníků Zhotovitele na pracovištiobjednatele:
- Šatna na převlečení a skříňka na uložení osobních věcí
- Přístup do umývárny
- Přístup na WC
- Jídelna a zázemí pro stravování
- Vymezení oddechových zón
tt)Ze strany objednatele bude zajištěno vstupní a periodické roční školení B)ZP, Po, ŽP

a interních předpisů objednatele. Rovněž dojde ke vzájemnému předání, písemnou formou,

rizik a přijatých opatření k ochraně před jejich působením v souladu se zákoníkem práce'

1'2) Ze strany objednatele budou pracovníkům vydány docházkové karty, a to jednak z důvodu

evidence odpracovaných hodin a dodržení doby odpočinku a rovněž z důvodu evidence
v případě evakuace'

13) Pracovníci Zhotovitele jsou povinni dodržovat čistotu na svém pracovišti a ve venkovní části

areálu, kde provádějí shromaždbvání odpadů.

14) objednatel se zavazuje na žádost Zhotovitele odstranit v co možná nejkratší době překážky,

které by mohly zaměstnancům Zhotovitele znemožňovat řádné plnění jejich výše uvedených

nností

2 B -08- zrn
dVe

Za Zhotovitele




